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Od początku 2026 roku funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej w Nowym Sączu, objęli kontrolą legalności pobytu blisko 3
700 cudzoziemców oraz przeprowadzili kontrole legalności
zatrudnienia w stosunku do ponad 260. Ostatnie dni przyniosły kolejne
ujawnienia i zatrzymania osób, które w Polsce przebywały bez
wymaganych dokumentów, świadczyły pracę nielegalnie a nawet
dopuszczały się popełnienia przestępstw.

Funkcjonariusze Placówki SG w Krakowie, w ramach prowadzonych działań,
zatrzymali  32-  letniego obywatela  Uzbekistanu.  Cudzoziemiec okazał  do
kontroli ważny paszport oraz litewską kartę pobytu, której termin upłynął w
2023 roku. Mężczyzna podczas swojego pobytu w Polsce złożył dwa wnioski
o  udzielenie  zezwolenia  na  pobyt,  z  których  jeden  został  rozpatrzony
odmownie. W toku sprawdzeń ustalono, że jego dane figurują w bazach jako
dane obywatela państwa trzeciego, któremu należy odmówić wjazdu na
terytorium państw  członkowskich  strefy  Schengen.  Co  więcej,  obywatel
Uzbekistanu świadczył pracę nie posiadając stosownego zezwolenia. Został
ukarany  mandatem  karnym  w  wysokości  1000  złotych  a  decyzją
komendanta Placówki SG w Krakowie, zobowiązany do powrotu do kraju
pochodzenia w terminie 15 dni wraz z zakazem wjazdu do Polski i strefy
Schengen przez  1 rok. 

Ukaranie mandatem karnym, zobowiązanie do powrotu w ciągu 15 dni oraz
zakaz wjazdu na terytorium Schengen i  RP przez okres 2 lat,  otrzymał
natomiast  43  –  letni  obywatel  Gruzji,  zatrzymany  do  kontroli  przez
strażników  granicznych  z  PSG  w  Krakowie.  W  trakcie  prowadzonych
czynności  ustalono,  że  cudzoziemiec  posiadał  już  decyzję  powrotową
wydaną przez Komendanta PSG w Krakowie – Balicach, którą wykonał w
dniu otrzymania. Po opuszczeniu Polski, wyrobił nowy paszport i mimo iż
obowiązywał go czasowy zakaz wjazdu do państw członkowskich Schengen,
wrócił  do  naszego  kraju  starając  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  pobyt
czasowy.  Wniosek został  jednak złożony w trackie nielegalnego pobytu,
wobec czego Gruzin nie posiadał żadnego dokumentu uprawniającego go



do przebywania na terytorium RP. 

Z dużo poważniejszymi konsekwencjami swoich działań musi się liczyć inny
obywatel  Gruzji,  który przebywając w naszym kraju nie stosował się do
obowiązujących  przepisów  i  notorycznie  łamał  prawo.  36-  letni
cudzoziemiec został zatrzymany do kontroli drogowej przez KM w Mszanie
Dolnej. Okazało się, że nie ma uprawnień do prowadzenia pojazdów, ciąży
na nim prawomocny wyrok sądu za jazdę pomimo orzeczonego zakazu a
pojazd, którym się poruszał był niedopuszczony do ruchu. Sprawą zajęli się
funkcjonariusze  PSG  w  Zakopanem.  Biorąc  pod  uwagę,  że  mężczyzna
stwarza  stałe  i  realne  zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego  będzie  musiał  opuścić  Polskę.  Po  decyzji  sądu,  został  pod
konwojem doprowadzony do Strzeżonego Ośrodka dla  Cudzoziemców w
Lesznowoli,  gdzie  będzie  czekał  na  deportację.  Jednocześnie,  decyzją
Komendanta  PSG  w  Zakopanem  Gruzin  otrzymał  zakaz  wjazdu  na
terytorium RP i innych państw obszaru Schengen przez najbliższych 5 lat. 

Funkcjonariusze z PSG w Zakopanem, 13 kwietnia prowadząc kontrolę w
rejonie byłego przejścia granicznego w miejscowości Chyżne zatrzymali 25-
letniego obywatela Indii. Cudzoziemiec przedstawił do kontroli węgierską
 wizę krajową, obowiązującą jedynie na terenie Węgier  i węgierską kartę
pobytu,  która  widniała  w  systemach  jako  przedmiot  podlegający
zatrzymaniu. Żaden z tych dokumentów nie uprawniał do legalnego wjazdu
na  terytorium  RP  ani  do  legalnego  pobytu  w  Polsce.  Na  podstawie
zgromadzonego  materiału  dowodowego,  Komendant  PSG w Zakopanem
wydał  decyzję  na  mocy,  której  zobligował  cudzoziemca  do  powrotu  w
terminie 30 dni orzekając o 6 miesięcznym zakazie wjazdu na terytorium RP
oraz strefy państw Schengen. 

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej i podległych mu
placówek, każdego dnia prowadzą kontrole mające na celu zapewnienie
bezpieczeństwa  państwa  i  ochronę  jego  granic.  Choć  zdecydowana
większość  cudzoziemców  przebywa  w  naszym  kraju  zgodnie  z
obowiązującymi  przepisami,  zdarzają  się  przypadki  naruszania  prawa.
Wśród kontrolowanych osób zdarzają się przebywający bez wymaganych
zezwoleń a nawet stanowiące zagrożenie dla porządku publicznego.
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